23/03/2022, 12h10

CONVOCAÇÃO Nº 024-006/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2021 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 23 de MARÇO de 2022 até

as 09 horas do dia 25 de MARÇO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

     J)   Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

23/03/2022, 12h10

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 25 de MARÇO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

23/03/2022, 12h10

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Juliana Freitas Da Silva 1771980

7 Emanuela Machado De Souza 1777692

8 Viviane Do Nascimento Fonseca 1764249

9 Eliedina Da Silva Sarmento Medeiros 1775690

10 Catia Rodrigues Machado Da Silva 1790607

11 Lídia Ana Oliveira Roque Fehlberg 1765141

12 Debora Pestana Lopes 1785072

13 José Gomes De Souza 1769715

14 Magna Batista Da Silva Venturim 1768826

15 Valdete Chagas Timóteo 1761725

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Layla Fadini 1791565

2 Vera Lucia Da Costa 1763124

3 Sheine Meireles Carneiro 1789002

4 Dayana Mantovani Caliman 1786806

5 Fabiana Feliciano De Assis Paterline 1792656

6
Emanuele Lopes De Freitas Azevedo

Guimarães
1790839

7 Adriana Merlim Faria 1765926

8 Danielle Salvatore Sandes 1793703

9 Maria Carolina Aparecida Sarnaglia Sampaio 1783396

10 Nayara Santana Silva 1780777

11 Daiane Amaral De Melo 1765482

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adriana Merlim Faria 1765926

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sheine Meireles Carneiro 1789002

2 Daiane Amaral De Melo 1765482

23/03/2022, 12h10

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marta Lúcia Martins 1794569

2 Gina Conceição Pescadinha De Souza 1764025

3 Izabel Gislene Campos Sobral 1788702

4 Reinaldo Ferreira De Oliveira 1777614

5 Clenio Aranha Nascimento 1773095

6 Giovana Boechat Crisostomo Felix 1787512

7 Bruna De Oliveira 1761120

8 Janaina Aparecida De Castro Paes 1786385

9 Valeria Cristina Moura Da Silva 1772516

10 Ana Cláudia Santos Silva 1786872

11 Edelweiss Marreira Launé 1777621

12 Ana Renata Costa Borges 1787074

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ana Renata Costa Borges 1787074

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Bruna De Oliveira 1761120

2 Edelweiss Marreira Launé 1777621

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Anacleto Brunoro Júnior 1773914

2 Adriana Mion Da Silva 1769226

3 Karla Malheiros Scandiani 1790940

4 Fernanda Posse Rodrigues 1786395

5 Leandro Ferreira Reis 1782862

6 Karine Freitas De Abreu Marins 1790134

7 Juliana Louzada Paiva Paier 1782780

8 Kenny Ayub Binoti 1773415

9 Luciana Braga De Paula Malanquini 1782329

10 Alessandra Saraiva Da Silva 1769614

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lisandra Chaves Gualberto Pereira 1793667

23/03/2022, 12h10

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marilia De Lima Fraga 1772015

2 Kárita Cristina De Melo Santos 1794053

3 Thiago Boechat Bazani 1789046

4 Carlos Augusto Souza Carvalho 1775219

5 Renan Montarrôyos Moreira 1789553

6 Renan Minette De Oliveira 1764305

7 Sâmila Barcelos Pícoli 1794739

8 Patrícia Silva Bazoni 1759467

9 Romildo Lopes Nunes 1779578

10 Ricardo De Oliveira Louzada 1766056

11 Jardel Junior Anastácio Barbosa 1763163

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carlos Augusto Souza Carvalho 1775219

2 Sâmila Barcelos Pícoli 1794739

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jardel Junior Anastácio Barbosa 1763163

2 Danila De Sousa Silva 1791409

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Mario Roberto Sales Junior 1764924

9 Jardel Mariano Martins Da Silva 1789858

10 Jussara Candida Alexandrino 1794091

11 Douglas Binda Da Neiva 1766148

12 Maria De Fátima Gamas Soares Cunha 1779330

13 Anna Paula Nunes De Moraes Colnago 1772579

14 Robert Barreiros Sardinha 1772984

15 Luana Silva Lima 1774187

23/03/2022, 12h10

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE NOVA VENECIA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Betina Miranda Sales 1773065

2 Josielli Santana 1775738

3 Gladimir Moreschi Dadalto 1785751

4 Kennerly Ataíde Soares 1773151

5 Flávia Venturim Bis 1771041

6 Dayane Hoffmam Crause 1784805

7 Elayne Capucho 1788387

8 Nayara De Oliveira Santos 1788862

9 Aline Grigoletto 1773810

10 Raphael Coimbra Garcia 1794258

11 Alexney Pansiere Lourenço 1768942

12 Karina Pinheiro Bezinho 1764316

13 Íria Rigoti Andrade 1774039

14 Frantiesca Souza Mendes 1789414

15 Thandy Martins De Sousa 1766968

16 Walcleia Ramos Americo 1770053

17 Lucas Laureano Da Silva Bento 1788380

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lucas Laureano Da Silva Bento 1788380

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Andressa Ribeiro Dos Santos 1784899

5 Carla Da Silva Calheiros Belo 1793991

6 Hellen Abreu Da Silva 1777260

7 Thais Norberto Da Silva 1762039

8 Priscila Salvador Orlandi 1782805

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Andressa Ribeiro Dos Santos 1784899

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Lurdiane Brandão Da Cruz 1780701

23/03/2022, 12h10

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Raiane Dias Jaques 1774078

2 Patricia Benda 1782560

3 Ismael Julio Teixeira Da Silva 1787814